
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i sjukhusbyggnad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kenneth Möller, brandförsvaret. AA och BB, polisens tekniska rotel.

UPPLYSNING OM BRANDEN
SOS fick in automatiskt brandlarm från adressen kl 00:07. Tre
stationer sänds till platsen, eftersom det är ett sjukhus. Dessa är
station A som har med sig nycklar, samt styrkor från station B och
C. Vid framkomsten konstaterar man att stora delar av en
flygelbyggnad har fullt utvecklad brand. Den delen av huset består av
två plan samt källarkulvert och vind. Nedre planet (markplan) brinner
och planet ovan är helt rökfyllt varför man initialt tror att även denna
våning brinner. Insatsen inriktar sig helt på livräddning till en början,
men efter en kort stund kan rökdykarna konstatera att planet
är utrymt och för tillfället är en arbetsplats. Släckning tar vid samt
genomsökning av övriga byggnaden, men inga människor påträffas.
Efter ca: 2 timmar har man branden under full kontroll och
eftersläckning tar vid. Vid femtiden på morgonen den xx-xx-xx
lämnar den sista styrkan platsen.

BYGGNADEN
Huset är en gammal tegelbyggnad uppförd vid sekelskiftet 1800-
1900-talet. Huset byggdes som sjukhus och har haft den
verksamheten fram till 1990-talet. Efter det har andra verksamheter
tagit form i byggnaden så som dagsjukvård, rehabilitering, osv.
Bjälklag i huset är det gamla klassiska från den tiden, dvs. trossbotten
med fyllning av bruk och slagg samt med bärande bjälkar i trä.
Detta gäller även brandcellsavskiljande väggar som är uppförda
antingen i tegel eller i trä med putsad vägg. Brandmotståndet är gott
men försvårar eftersläckningen. Vid senare renoveringar har hissar
satts in, genom dessa schakt har rökgaser trängt upp på grund av
avsaknad av brandgasfläkt i schaktet.

UNDERSÖKNINGEN
Dagen efter branden utfördes brandplatsundersökning för att om
möjligt konstatera brandorsak. Ganska snart kunde man faställa tre
primära brandhärdar. Avståndet mellan dessa var så stort att någon
naturlig spridning mellan dem har ej ägt rum. Kolningsskador på
golvet samt mycket låg brandbild på tre ställen stärker teorin.
Brandprover har sänts till SKL för analys. Någon form av inbrott har
ej kunnat påvisas, men en nödutgångsdörr mot mot gården stod
olåst och var även öppen när första släckstyrkan kom fram. Enligt
uppgift från brandpersonalen hade en vit bil lämnat gården strax
innan vi kom fram.

ERFARENHET
Denna brand var anlagd, vilket vi vet är mycket svårt att skydda sig
emot. Däremot hade larmet ej varit avstängt på denna avdelning,
hade larmet kommit tidigare och skadorna begränsats. Insatsmässigt
tycker jag att som i detta fall, angrepp från två håll, av två stationer
samtidigt gjorde att man snabbt fick en mycket kraftig brand
under kontroll. Med tanke på byggnadskonstruktion dvs. träbjälklag
och trossbottenfyllning kunde branden ha blivit mer omfattande än
vad som nu skedde.


